[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14»   02   2025

                       п. Тура                                                        № 86-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.01.2016 № 9-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Эвенкийского муниципального района»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района, подведомственных Управлению образования Администрации  Эвенкийского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.01.2016 № 9-п (в редакции от 31.10.2016 № 648-п, от 29.11.2016 № 725-п, от 30.12.2016 № 786-п, от 30.01.2017 № 39-п, от 30.10.2017 № 548-п, от 29.12.2017 № 685-п, от 01.03.2018 № 79-п, от 28.04.2018 № 172-п, от 26.06.2018 № 271-п, от 18.01.2019 № 21-п, от 12.09.2019 № 375-п, от 18.09.2019 № 387-п, от 14.01.2020 № 08-п, от 21.04.2020 № 197-п, от 23.09.2020 № 445-п, от 15.01.2021 № 19-п, от 12.02.2021 № 84-п, от 14.09.2021 № 415-п, от 13.12.2021 № 594-п, от 19.04.2022 № 213-п, от 16.05.2022 № 264-п, от 10.04.2023 № 173-п, от 22.05.2023 № 267-п, от 04.10.2023 № 527-п, от 13.11.2023 № 615-п, от 19.01.2024 № 37-п, от 21.05.2024 № 247-п, от 04.06.2024 № 290-п, от 16.12.2024 № 626-п, от 10.01.2025 № 2-п) (далее – Примерное положение), следующие изменения:

1.1.
пункт 3.4.1. подраздела 3 раздела II изложить в новой редакции:

«3.4.1. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата.

 Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет шесть тысяч двести рублей.

Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.

На выплату, установленную абзацем 2 настоящего пункта, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.
Размер специальной краевой выплаты руководителям учреждений, их заместителям, главному бухгалтеру учреждения и работникам учреждений в месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кув определяется следующим образом:

Кув = (Зпф1 + (3200 х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
 2.
Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района привести Положения об оплате труда учреждений в соответствие с настоящим Постановлением.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района», подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (https://evenkya.gosuslugi.ru) и распространяется на правоотношения, возникшие с «01» января 2025 года.
4.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Эвенкийского муниципального района              п/п                      А.Ю. Черкасов